Проект

	О внесении изменений в приказ Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики от 1 июля 2022 г. № 82/1

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики государственной услуги «Исполняет функции органа исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченного на принятие решения о выдаче или об отказе в выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной собственности Чувашской Республики, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный приказом Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики от 1 июля 2022 г. № 82/1 (зарегистрирован в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции 29 июля 2022 г., регистрационный № 7902), с изменениями, внесенными приказами Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики от 26 февраля 2024 г. № 31 (зарегистрирован в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции 26 марта 2024 г., регистрационный № 9185), от 4 июля 2024 г. № 115/1 (зарегистрирован в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции 9 августа 2024 г., регистрационный № 9537), следующие изменения:
в разделе II:
пункт 2.3.2 подраздела 2.3 дополнить абзацами следующего содержания:
«Обмен документами между заявителем и Минэкономразвития Чувашии в электронном виде посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг осуществляется с учетом Правил направления в личный кабинет заявителя в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги, заявления о предоставлении услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также результатов предоставления государственной или муниципальной услуги, результатов предоставления услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 1 марта 2022 г. № 277 «О направлении в личный кабинет заявителя в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги, заявления о предоставлении услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также результатов предоставления государственной или муниципальной услуги, результатов предоставления услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Минэкономразвития Чувашии вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением государственной услуги, а также от способа предоставления заявителю результата предоставления такой услуги, направляет в личный кабинет заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг сведения, предусмотренные пунктами 4 и 5 части 3 статьи 21 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ), в определенном Правительством Российской Федерации порядке, предусматривающем в том числе случаи и порядок предоставления таких сведений для размещения на региональных порталах государственных и муниципальных услуг, в иных государственных информационных системах, с учетом положений нормативных правовых актов Чувашской Республики, определяющих состав передаваемых в соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 21 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ сведений.»;
в подразделе 2.5 слова «в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг),» исключить;
в подразделе 2.12:
абзац седьмой после слов «(но не менее одного места) для» дополнить словом «бесплатной»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Информация о требованиях к залу ожидания, месту для заполнения заявлений о предоставлении государственной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информаций, необходимых для предоставления государственной услуги, а также требованиях к обеспечению доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов размещается на Едином портале государственных и муниципальных услуг.»;
подраздел 2.13 дополнить абзацами следующего содержания:
«- направление Минэкономразвития Чувашии в соответствии с требованиями, установленными частью 3.1 статьи 21 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ, в личный кабинет заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг сведений о ходе предоставления государственной услуги вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением государственной услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления государственной услуги.
[bookmark: _GoBack]Перечень показателей качества и доступности государственной услуги, в том числе о доступности электронных форм документов, необходимых для предоставления государственной услуги, возможности подачи заявления на получение государственной услуги и документов в электронной форме, своевременности предоставления государственной услуги размещается на Едином портале государственных и муниципальных услуг.»;
подраздел 2.14 дополнить абзацем следующего содержания:
«Результаты предоставления государственной услуги, указанные в пункте 2.3.1 подраздела 2.3 раздела II настоящего Административного регламента, направляются заявителю в личный кабинет заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг в соответствии с требованиями, установленными частью 3.1 статьи 21 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ, вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением государственной услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления государственной услуги, выбранного при заполнении заявления о предоставлении государственной услуги, в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью должностного лица уполномоченного органа, назначенного распорядительным актом уполномоченного органа ответственным за предоставление государственной услуги.»;
в разделе III:
в пункте 3.3.5 подраздела 3.3:
дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:
«Минэкономразвития Чувашии вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением государственной услуги, а также от способа предоставления заявителю результата предоставления такой услуги, направляет в личный кабинет заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг сведения, предусмотренные пунктами 4 и 5 части 3 статьи 21 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ, в определенном Правительством Российской Федерации порядке, предусматривающем в том числе случаи и порядок предоставления таких сведений для размещения на региональных порталах государственных и муниципальных услуг, в иных государственных информационных системах, с учетом положений нормативных правовых актов Чувашской Республики, определяющих состав передаваемых в соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 21 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ сведений.»;
абзацы девятый – двенадцатый считать соответственно абзацами десятым – тринадцатым.
подраздел 3.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Минэкономразвития Чувашии вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением государственной услуги, а также от способа предоставления заявителю результата предоставления такой услуги, направляет в личный кабинет заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг сведения, предусмотренные пунктами 4 и 5 части 3 статьи 21 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ, в определенном Правительством Российской Федерации порядке, предусматривающем в том числе случаи и порядок предоставления таких сведений для размещения на региональных порталах государственных и муниципальных услуг, в иных государственных информационных системах, с учетом положений нормативных правовых актов Чувашской Республики, определяющих состав передаваемых в соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 21 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ сведений.»;
в подразделе 5.1 слова «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон)» исключить.
2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя Кабинета
Министров Чувашской Республики –
министр экономического развития и
имущественных отношений Чувашской Республики                                        Д.И. Краснов